
МОСКВА, 6. лютого. — У- 
рядники народиього комісаріа­
ту рільництва сповіщають, що 
Радянський Союз е готовий

ти багато ннших річей, як киш­
ки на ковбаси, вовну на ков- 
ри, щетину, кінське волосіння і 
звірячі кости для очищування 
цукру.

Заявляючи, що Злучені Дер­
жави закуповлюють тепер ці
річи в Англії і Німеччині, уряд­
ники закликають російських 
продуцентів, щоб вони стара­
лися захопити цю торговою в 
свої руки.

АНГЛІЯ НЕ МАЄ ПРАВА МІШАТИСЯ ДО 
СПРАВ НЮ САВТ ВЕЙЛСУ. експортувати до Злучених Дер­

жав протягом слідуючих ші­
стьох МІСЯЦІВ шість міліярдів

Преміер Ню С»т Вейлсу Дж. Т. Ленґ каже, що стейтові парля- яєць, 80 міліонів фунтів масла 
менти Австралії повинні бути скасовані. і 40 міліонів курей, качок, ин- 

диків і дикого птацтва.
Злучені Держави, кажуть у- 

для домініяльних рЯДИИКИі зможуть також набу-
сирав в Лондоні права вмішу- і '____________ _
ватися у домашні справи само­
правного стейту. Цього правії ■ Іі П ПІШІ
відмовляє преміер і всякій ин- Д гНиНпІ
ШІЙ бритійській ІНСТИТУЦІЇ. ГЛ . .

СИДНІ, Австралія, 6. люто­
го. — Робітничий уряд в стей- 
ті Ню Савт Вейлс планує скасу­
вати законодавчу раду, яка є 
вищим тілом стейтового пар- 
ляменту. Проти цього підно­
сить протест сиднійська торго­
вельна палата, яка збирає під­
писи на меморандум і хоче ви­
слати його до полковігика Е- 
мері, бритійського державно­
го секретаря дія домініяльних 
справ.

секретаря

ДЖУРІЇ ПРОТИ С.Р.С.Р,Преміер Ленг 
думку, що непотрібно не тіль­
ки законодавчої ради, але й за­
конодавчого зібрання (парла­
менту). Він каже, що як фе-( 
же рал ьн а Партія Праці прийде 
до влади, то скасує всі стейто-

висловлює

ХАРЬІН, Манджурія, 3. лю- 
Американські й инші 

закордонні дипльомати та куп­
ці дуже невдоволені тим, що 

вдалося

Вони всіми способами стара­
ються переконати приятелів 
Чан Цо-Ліна, що Радянський 
Союз не має достаточно 
средств для охорони своїх ін­
тересів на східньо-китайській 
залізниці.

Закордонних представників і 
капіталістів найбільше обурює 
факт увільнення радянського 
управителя східньо-кнтайської 
залізниці Іванова, який був за­
арештований Чан Цо-Ліном.

того.

З приводу цих заходів торго- ві парламенти, 
вільної палати преміер Ню На думку преміер а, місце Радянському Союзові 
Савт Вейлсу Дж. Т. Ленг видав стентових ларляментів повинні загнуздати манджурського во- 
заяву, що його уряд не признає заступити муніципальні (гро- евод> генерала Чан Цо-Ліна.

І модемі) ради. Американці бояться, що їх
інтереси в Манджурії потер­
плять від побіли радянської 
дипльоматії на Далекому Схо­
ді, і почали активну пропаган­
ду серед Китайців.

за департаментом державного

ЗАЛІЗНИЧІ РОБІТНИКИ ДОМАГАЮТЬ­
СЯ ПІДВИШКИ ПЛАТНІ і

РІЖНІ ВІСТИ.ТОРОНТО, 6. лютого. — У-1підвишки платні. Вони домага- 
рядннкн брацтва залізвнчих ються від $1.00 до $1.50 під- 
трейнменів і кондукторів пред- вишки на день- 
ложнли в імени 18,000 членів

*
ВИЩИП СУД ВІДКИНУВ А- 

ПЕЛЬ ТОМПСОНА.
В АЛЯСЦІ 40 СТЕПЕНІВ ПО- 

ВИЩЕ ЗЕРА. «В МАПНІ в нанапмо уби­
то РОБІТНИКА.

брацтва в Канаді домагання до 
сіпіарської і сіенарської залі­
зниць в справі підвишки пла­
тні на 15 проц,

А. МекҐоверн, голова бра- 
• цтва, зажадав від компаній від­

повіли до 2. березня (марта).
Залізничі робітники в Злуче­

них Державах також зажадали

НЮ ПОРК, 5, лютого. — Де­
пеші з Аляски повідомляють, 
що температура виказу є там 40 
степенів повите зера. Населен- 
ння Аляски має найтеплішу зи­
му в історії тої країни.

ЛОНДОН, 6. лютого. — Ви­
щий суд відкинув вчера }пель 
сер Безила Томпсона 
його засуду в поліційному су- 

звідси, запалася вчера вуглева jді дня 5. січня за неморальний 
майна, в наслідок чого одного вчинок в Гайд парку.
майнера убито а другого пора- j Поліційний суд присудив був ------------
нено. Убитий називався Джан Томпсонові заплатити 5 фун- КОНГРЕС ПАРТП ГОМІНДАН 
■ "іИ- тів стерлінгів кари і покрити У КАНТОНІ

судові кошти.

НАНАИМО, Б. К., 5. лютого. 
В Резерв Майн, шість миль

роти

ЛОНДОН, 3. лютого. .— Га­
зета “Дейлі Мейл” одержала 
таку депешу з Гонг Конгу в Ки­
таю: .

Томпсона зловлено було в 
'Гайд Парку з проституткою, я- 
I ку також покарано в поліційно­
му суді в Лондоні.

УВІЛЬНЕННЯ ЗАСУДЖЕНИХ БЕЗРОБІТ­
НИХ В КЕЛГАРИ. АЛТА. і В Кантоні відкрився річний 

конгрес партії Гоміндан. Голо­
ва конгресу, відкриваючи се­
сію, запитував слова, виголо­
шені покійним Сун Ят-Сеном 
на першому конгресі партії:

'ПОБУДУЮТЬ НОВИЙ БУДИ­
НОК БІБЛІОТЕКИ."'ОТТАВА, 5. лютого. — Зав­

дяки заходам робітничого по­
сла з Вінніпегу Дж. С. Вудсвор- 
та і кедгзрської Трейдс енд 
Лейбор Кавнсил. в Келгари о- 
свободжено 46 безробітних, я- 
кі були арештовані і засудже­
ні на 30 днів вязниці за те, що 
пообідали в реставрації і не за­
платили за обід.

Вудсжорт і Трейдс енд Лей­

бор Кавнсил звернулися в іме­
ни засуджених до міністра ЛЄН1НГРАД, 3. лютого. — 
справедлнвости Ернеста Ла- з огляду на переповнення мі- 
пойнта і заявили, що вони 6у- сцевої пуб.іичної бібліотеки. “Ленін умер, але російська 
лн без роботи, якої ніде не мо- рішено побудувати для неї но- революція жива. Коли я умру, 
жна було дістати. вий величавий будинок. На Аю партія повинна продовжати

Міністерство справедливо- ціль виасиґнувано 6 міліонів 1,010 роботу", 
сти взяло справу під увагу і за- рублів. Пропонується проголо- Конгрес рішив вручити ра- 
рядило увільнення арештова- ситн всесвітний конкурс на дянському агентові Бородінові

збудування приміщення для кубок з написю: “Будемо бо- 
бібліотеки. ротнея разом”.

них.

Поправка консервативного посла С ті вежа, щоб парламент про- 
довжав наради без перерви, була повалена 

119 голосами проти 112.
З НИХ ЛИШЕ ПОЛОВИНА ОДЕРЖУЄ ДОПОМОГУ. — ПІСЛЯ 

НЕУРЯДОВИХ ОБЧИСЛЕНЬ НІМЕЧЧИНА МАЄ 3^00,000 
БЕЗРОБІТНИХ. — У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ Є 1,200,000 РО­
БІТНИКІВ БЕЗ ПРАЦІ.на час, щоб віддати голос за 

внеском.
ОТТАВА, (г. лютого. — Вне­

сок уряду, шоб відрочитй пар­
ламент до 15. березня (марта) 
так скоро, як лише закінчиться 
дебата над трековою промо­
вою, перейшов вчера 120 голо­
сами проти 112.

безробіття в Німеччині є заве­
дення лляну Доса.

В Австрії безробіття є 
стращаюче. Країна є мала, од­
нак вона має 300,000 безробіт­
них.

ЛОНДОН, 6. лютого. — При-В понеділок буде відновлена 
дебата над адресою у відпо- ближно 4 міліони безробітних 
відь на тронову промову. Це є в десятьох європейських кра- 
одинока тепер справа на ден- їнах одержують допомогу. Не- 
ному порядку в парляменті.

за-

урядова статистика може ви­
казати дра рази так багато без­
робітних, однак ті незарахова- 
ні не дістають допомоги.

Німеччина повідомляє, що

При відкриттю вчерашного 
засідання міністер цла Бойвін 
поставив внесок, попертий мі­
ністром маринарки Кардіном, 
щоб назначити- спеціальну ко­
місію з 9 послів для розслі- 
дження адміністрації його де-

Ьезробіття в ннших європей­
ських країнах представляється 
після урядових даних так:

Польща — 285,000 безробіт­
них; Італія — 115,000; Данія — 
50.000; Чехословаччина — 40,- 
000; Угорщина — 30,000; . Го- 
ляндія — 25,000; Швеція — 
25,000.

Поправка консервативного 
поста Стівенса з Венкуверу, 
щоб парлямент продовжав свої 
наради без ніякої перерви, бу­
ла повалена 119 голосами, про­
ти 112.

має 1,700,000 безробітних, а 
Велика Британія 1,200,000. Нс- 
офіціяльні німецькі обчислен­
ня подають чисто безробітних 

Внесок одобрено без ніякої в Німеччині на 3,а00,000. Г о- 
дебати і назначено комісію, я- ловною причиною 
ка має негайно розстідити 
справу, беручи головно під ува-

Оба рази прогресивні, робіт­
ничі й независимі посли голо-

партаменту.

великогосували за урядом.
Ріжниця в одному голосі бу­

ла через те, шо прогресивний 
посол В. Т. Лукас з Кемроз не гу закиди, пороблені консерва- 
був прнсуГний підчас голосу- тивним послом Стівенвом. До 
вання над консервативною по- комісії увійшло 4 консервати- 
правкою, йка пішла перша під стів. 4 лібералів і один прогре- 
гол осу вання, однак прийшов сіст.

ЩО МОЖЕ ЕКСПОРТУВАТИ РАД, союз 
ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

Підчас стрілянини одного куріера убито І одного тяжко ране­
но. — 3 напасників один помер від ран, а дру­

гий сам застрілився.
РАД. СОЮЗ ДІСТАВ КРЕДИ­

ТИ В НІМЕЧЧИНІ.
" БЕРЛІН, 3. лютого. —■ В ту­

тешніх промисювих кругах за­
являють, РИГА, Латвія, 6. лютого. пустив до їх утечі.

замасковані бандити І Поліція знайшла двох банди 
7- напали вчера в потягу Москва'тів замкнених в переділці, о

долатана1 заХтшо за іі.щиТг™’ РиГа На Радянських курієрів бох мертвих. Один з них по 
сподар знарядів 1 хот,ли відібрати від них ра- мер від ран. а другий сам за

Р • Р дянські дипльоматичні торби, стрілився.
Між бандитами і куріерами Радянська амбасада в Ридз 

КОНФЕРЕНШЯ РОЗЗБРОЄН- вивязалася стрілянина, підчас вручила латвійському урядов
котрої убито Теодора Цеттс. гостру протестаційну ноту,

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 6. лю- *УРіеРа «і* Мо-|кій домагається негайного роз
1 сквою і Ригою, та ранено Отта

І°Г0: - Президент ради Л„и ()хманса радянськогб ■
Нашй Сцяльоя 0Ф>Шяльно;ніжМосквок). ном; 
відложив сьогодня підготовчу Нетте був битий після того, 
конференцію роззброєння, що як дав и ви ілн „ бандитів. 
мала розпочатися 15. лютого. Охманс 
Дата конференції має бути ви­
значена на березневій (марто- : 
вій) сесії Ліги Націй.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 3. лю­
того. — Франція, Італія, Япо­
нія. Чехословаччина й Уруг- і 
вай вислали просьбу до ради |
Ліги Націй, щоб вона відложи- 
ла день скликання прелімінар­
ної конференції роззброєння 
до 15. травня (мая). Поперед­
ня дата конференції була —
15. лютого.

що радянський УРЯД,Чотири 
дістав у німецьких гіромислов-

НЯ ВІДЛОЖЕНА. в я

слідження справи, і заявляє, 
що напад був політичного ха­
рактеру, щоб викрасти важні 
документи, які пересилано до 
Берліна.

Напад на радянських куріє­
рів був доконаний 20 миль від

хоч тяжко ранений,
; подався за бандитами на кори- 
ітар і ранив їх, через що не до-j Риги.

В ДАМАСКУ ПОВІШЕНО НА БУБЛИЧНІЙ 
ПЛОЩІ ТРОХ ПОВСТАНЦІВ,

Католики свідчили на росправі проти одного зі страчених, що 
був сином провідника повстанців.

ЛОНДОН, 5. лютого. Ко­
респондент' агенції Райтера до­

їде там на

Випадки того рода виклика­
ють ворожий настрій проти 
Европейців вгазалі, каже ко­
респондент.

Близько східньої брами мі­
ста пробито сьогодня францу­
зького жовніра і забрано від 
нього його карабін. Атаки на 
барикади продовжаються.
, “Французи пробують утво­

рити тимчасовий уряд", каже 
кореспондент, “але ніхто не 
хоче бути міністром. Можна 
певно сказати, що як (францу­
зькі) власті) схочуть підбити 
джебельських. Друзів протягом 
весни, то вони будуть потре­
бувати більше війська, як ма*--' 
ють тепер”.

ПАРЛЯМЕНТ ВІДКИНУВ РО­
БІТНИЧУ ПОПРАВКУ.

ЛОНДОН, 6. лютого. — 299 носить з Дамаску, 
голосами проти 112 парлямент публичній площі повішено в 
ухвалив вчера вотум довіри у-Îпонеділок трох повстанців. О- 
рядові за його допомогу без- дин з повішених є сином Гас- 
робітним, відкинувши робітни- сана ель Харата провідника 
чу поправку до відповіли на повстанців. Цей акт французі,- 
тронову промову. ких властей викликав погане

ЛОНДОН, 5. лютого. Де- вражщня j погрози, шо у від- 
бата в парляменті над робітни- „ будуть повішені три Ев- 
чою поправкою до адреси у ропейці.
відповідь на тронову промову пл Вислано також листи до ка-перемшилася вчера в обгово- - . . ,г толицького патріярха Ар Май*пювання робітничих справ. ‘. V дана, в яких гвозиться спалитиФилип Сновден, бувший мі- „. . його дім за те, що деякі като-йістер фінансів, який вніс по­ зики свідчили на росправі про­прав ку, сказав, що протягом ‘ 1 ' h. і ти сина і ассана ель Харата.однорічного правління уряду
безробіття збільшилося, плат- j 
ня зменшилася а зиски підне­
слися. ЗАКОН ПРОТИ ІМІГРАЦІЇ НЕГРІВ ТА 

ІНДІЯН ДО ПОЇІ. АФРИКИ.АМЕРИКА ВИСЛАЛА МЕКСИ- 
КОВІ ДРУГУ НОТУ.

ВАШИНГТОН, 3. лютого. — 
Уряд Злучених Держав вислав 
до Мексика другу ноту в справі 
прав американських горожан 
до земельних посілостей, а 
спеціяльно до нафтових тере­
нів у Мексику.

В своїй ноті американський 
уряд дає відповідь мексикан­
ському урядові та ще раз ви­
ступає проти нового земельно­
го законз-в Мексику.

КЕШІ ТАВН, Полуднева Аф­
рика, 5. лютого. — Ломимо пе­
рестороги бувшого премієра 
Смута, парлямент ухвалив вче­
ра закон, який має на меті за­
держати зверхність білої -раси 
через недопущення іміграції 
Негрів та Індіян до Союза По­
лудневої Африки.

Смут назвав .новий закон 
“смолоскипом, киненим в стіг 
сіна". Він висловив побоюван­
ня, що закон зробить країну 
дуже трудною для білих лю­
дей в майбутньому.

Він сказав, що серед тубиль- 
ців вже панує невдоволення, і 
білі в переляку женуть в біль­

шу небезпеку, як була колине- 
будь в минулому.

БРОКЕН ГИЛ, Родесія, По­
луднева Африка, 5. лютого. — 
Муринськнй “Месія” Ніванале- 
са і один з його учеників зіста- 
ли засуджені на смерть а 25 
инщих на нагаї і визницю за у- 
топлення 22 людей підчас це­
ремонії хрещення.

Муринів обвинувачувано, що 
вони хрестили новонавернених 
в той спосіб, шо зануряли їх 
цілком в воду і держали часом 
більше' як мінуту. В наслідок 
того 22 тубильців утоплено, а 
може й багато більше.

8,000 РОБІТНИКІВ ВИ ІНШІЙ 
НА СТРАЙК.

ПАСЕИК, Ню Джерзі, 3. лю­
того. — У місцевих ткальнях 
вийшло вчера на страйк около 
8,000 робітників- Страйк про­
голошено на знак протесту 
проти знижки платні.

БУВШИЙ МІНІСТЕР СМИТ УВІЛЬНЕНИЙ.ДО ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ ком.
ПАРТП У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх україн­
ських партійних членів, як з 
шаповнх груп так I українсько­
го відділу, шо в неділю, 14-го 
лютого відбудуться в головній 
кватирі, на 446 Селкирк Евию, 
спільні збори всіх українських 
партійних членів, на які кож­
ний член повинен обовязково 
п-ибути. Є важні справи до 
обговорення і присутність ко­
жного члена е конечна. Поча­
ток зборів точно в годині 10. 
рано.

ЕДМОНТОН, Алта., 6. люто- 
того. — Лава присяглих при­
знала вчера невинним Джор- 
джа П. Смита, бувшого провін- 
ціонального міністра освітй, я- 
кого обвинувачувано в краді­
жі $5,820 з каси провінції Ал- 
берти. В наслідок такого рі­
шення лави присяглих, суддя 
Айвес випустив Смита на волю.

Процес проти Смита тревав 
пять днів і був вислідом інве- 
стиґації королівської комісії, 
яма розслідувала друкарські

методи бувшого ліберального 
уряду.

Проти Смита був зроблений 
закид, що за друкарські робо­
ти дія провінціонадьного уря­
ду заплачено було одній дру­
карні $5,820, а тимчасом згада­
на друкарня ніколи тих робіт 
не виконала і гроші пішли до 
кишені міністра освіти.

Не забувайте про пресовий 
Фонд української робітничої 
преси в Канаді!Укр. Агітлропком.
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"ОКЖЖЛЖІАЖ LABO* ЖЖЖЖ"
»•«№ Ьг «Ье W

каво зробив він зглядом своєї мами! точки і делікті маневри Гру-
____ tB, Bn at ^ РСВСЛВЦІ! з підроблюванням гроше» і провал, що'бі, чи ні, вони всеиіло вимірею

at рпикшг* найменше на час, східньо-європейських монархістнчннх оленів, на те, щоби запакувати цих 
сресдв Радянський Союз від мобілі зівання війська на румун- двадцятьох майнерів до тюр-

-----[Нюшу кордоні для оборони республіки перед атаком її “спа-. ми, а Фрейка Корбішли на ши-
. $4.00 снтелів” з великим князем Никалася на чолі. -

Розправа, яку віддожено на 
останній свої, відбудеться знов 
2. лютого. Який внслід буде — 
не тяжко предвидіти. беручи 
на увагу всі обставини і ото­
чення.

Зіглерські майнери довго 
боролись самітно. Вони готові 
й далі боротись доки стане 
сил,- Подиву гідна відвага і у- Потяг став і з него вилізло

З ЩОДЕННОГО 
ЖИТТЯ.

В, UWM.
at Л ьа*4

a tatm t
am* place et at tbe

» tbe Oty at WlealpHB-*<

і беннцю.
j Історія не знає ще робітни­
чої розправи, деб не знай­
шлись" людці, готові присягати 
перед богом і людьми, що біле 
е чорне. Зіглер не становить 
виїмку. На услугах прокурату­
ри буде подостатком таких ти­
пів, що проти “клятих більшо­
виків" готові піти на всіляку 
підлоту.

Р*Г7<
Подав Jph.o<мгць

“В СВОГО ХАП, СВОЯ 
ПРАВДА"-

“ФРЕЙМ-АП" ПРОТИ ВУГЛЕКОПІВ 
В ЗІГЛЕР, ИЛ„ 3. Д.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
raatn JMS робою,о можу — ажіожжть тре раже аж гжжжсиь пертість характеризували всі пятьох молодих хлопців з ве- 

дотеперішні їхні виступи. По-лнкимн пакунками . 
ложення, в якому вони опини­
лись тепер, вимагає від решти 
робітництва Америки щирої 
допомоги.

у второ*, четвер І суботу
и РиОЦигю-Оаріасргш Ьехаакече Тоеарвство. ижораороажж 
Реджебв. жжмактраша і друкарня шггмтьса ж У ар Роб Дою. 

Праажрж І Мсегресор, у Вааивегу, Мав. К Поаовеч.

в Ма 
секретар*** Темно, ХОЧ ОЧІ ВИКОЛИ.

— Куди-ж ЙТИ?
— А чорт Його знає.
— Піти можна до, готелю, а-

• П‘

$4.00Передплата не рік
.V. Ш.Зіглер та частина краю, в більше поживи, кращий одяг 

якій це місто знаходиться, ді- для дітвори, взагалі дещо біль- 
литься на два табори. Мешка- ший достаток в мізерних хатах, 

Winnipeg, MsiL, Смкіж нець цього міста є або майне- винаймуваних

Адреса:
ЦКЖАОПАЖ LABOR EEW8 

Оос Pritchard Are and ЖеGregor 8t.,
— Ми це й самі прекрасно 

знаємо. 1
— Чи нема в цій місцевости 

Українського Робітничого До­
му?" •

— Здається, що нема.
— Є
—- Нема.
— їй бо, що є! Я навіть ба­

чив в "У.Р.В.”, що цеї суботи 
будуть грати представлення 
“Родина щіткарів”!

—- Але як до" него допитати-

ТЯГНЕ ВОВК* ДО ЛІС*,
______Є

для майнерів
ром, що бореться за свої пра- компанією. І ось чому саме 
на, або-ж він є ку-клукс-кле- нн одностайно застрайкували 
ном. компанійним знаряддям, тоді’як “вісовиїнк" заявив, mà 
або врешті він є трубкою в ре- він не встані більше 
акційній юнійній машині. To-ж вугілля в системі. яХу

во-

ТРОЦЬШ ПРО МІЖНАРОДНІ* АРИ­
СТОКРАТИЧНИХ ЗЛОДІЇВ

Відома всім річ, що найбру-1 Українськім Робітничім Домі 
тальніших зрадників-хрунів ви- находяться “давні москвофіли, 

засуд дванайцяти юнійних ву-1компанія і після тогоТЛоч3 ДаЛа 3 Себе Г™*' радикаль- Жиди і Поляки" - знають най- 
Г.текопів в Зіглер являється пан,сти відмовились впустити на- парт,я" Найчільніш, члени краще перш усього сотні чле-
наслідком останньої сутички в копальню його помічника. ЦЄ‘ Пар™ 3Ро6илисАь Ренегата- н,в > .Р.Д. в самому Вінніпегу
між двома таборами, при чім решта ^.‘звичайна історія П'ШЛИ Н3 СЛуЖ<$>' На"3аПЄ" ' тисяч1 по ц,л,й Канаді" Зат>" 
реакційні сили поки що зверха. Корбіш!» з успіхом наГтикх КЛ'ШИ“ >"кра'™го -аненнивінніпегський радикал

Майнепи в Чіпетї зміют. ^ • наклику народу. Згадаймо хоч-би Ми- видко ніколи и не був в > .РД„
Цілий св.т облетіла вістка в м.сяц, cm, про викриття в проти чого чи кого боротись. шЛтойТс яЛ^дТсЛкТві ХЙЙЛа Ш° \иайгиші а. П° РИ"И*«ЯЧ°“У метод>' - ся? „

Будапешті фалшівників грошей, як, підробили 30 міліярдів Вони вже „о,,.™ лицем „ лице n”ro^v^ т”® Часи для >кра,нц,в в Галичиш С1В * "»"««■. Чейже в,н вихо- - Це вже байка,
французьких франків. Коли захоплено було кількох підроблю- перед *ашиновими крісамн та Л ‘ »П£Одавс* польській^.шля:_ ванець таких славних йольсько- - Світи «рникі
яашв, то-ио ниточш *меш> л»-к*уб»чк». Аклубочок ' ар1" "ЛГі за конфе' ХТІ" видавав 3,a"0"1bfbK' |Гош' панських провокаторів. як Товариш засвітив* сірник,
ой! ,* звичайний, а великопанський, монархічний: великі мій, удержуваних компанією і ренційннм слотом де то бї У РинийКра" ' був ВСЄ" М“*аяло Яцк',в’ Сид,р ТвеРд0" Др-угий товариш Розложив “В,-
И мал, принци, міністри, генерали, єпископи, більші й менші як, „абіраються з суспільного ?» вигЬніше бхти приятелем з Ц'Л° на ,сл>жб‘. варшавського хліб. Северин Данилович, Стов- сти й почав переглядати.

Г~^- і АИІШС ти приятелем з уряду. Це саме й Сидір Твердо- июк і инші. - А ось! Я-ж казав, що 6а-
і»ія, вини и до нині компанійнимй посіпаками, ніж х.тіб, якого опісля вбили укра- Яка праця ведеться в У.Р.Д.

УНЯ становлять від-,боротись за інтереси майнерів, jHCbKj терористи. Далі:-др. Се- і цілому ТУРФДІм, знають ти-
, то по орює ко ; полагодили справу в цей верни Данилович, ще й сього- сячні маси українського робіт-

р>пцію і зрадництво 8 юни,. я |спосіб, що згодились на всі дн>| помагає польським панам ннцтва й фармерства Канади.
к> вони по іудува.іи. опальні компанійні домагання. Відтак в Галичині закріпощувати у- Дійсно свідоме робітництво

краінський народ. Іван Стов- плює на провокаторів, ради-
пюк відомий агент поль- кальних хрунів-виродків і всіх
ської дефензиви сьогодня зрадників українського працю-
видае польську газету на укра- нічого народу. Своєю чесною
інській мові в Станиславові і роботою українське робітни-
при помочі польських жандар- цтво її фармерство згруповане
мів “організує” селянську пар- в ТУРФДім, 
тіні. Др. Осип Назарук про- що має найсильнішу організа- 
пагує божевільну гетьманську цію і пресу між Українцями в 
ідею і хоче посадити на київ- цілій Канаді і веде дійсну куль- 
ський престол крівавого цар- турно-освітню роботу серед 
ського генерала Скоропад- працюючих мас. І чим більше 
ського. провокаційних-брехливих на-

1 це, все чільніші члени га­
нуйся на поміч і тоді почалась лицької радикальної партії 
загальна бійка. Пан Коб вий- Однак ми згадуємо їх тому, що 
має тоді "блекджека” і пробує якийсь менш чільний “ради- 
"переконати” всіх, іцо попа- кал" намагається представити 
даються йому під рукие цим український робітничий рух в 
“сильним аргументом": Маїіне- Канаді провокаційно-брехли- 
ри закінчують небезпечний ар- вою нотаткою з Вінніпегу в 
гумент такою самою аргумен- радикальній газетці “Громад- 
тацією і Мр. Коб, віце-прези- ський Голос", що виходить у 
дент суб-дістрікту, хутко опи- Львові. Подаємо в цілості! цю 
няється в шпиталі. Відтак, від жалюгідну "радикальну'’ но- 

мисколів з старннних благородних родин, т. Троцький диву- платні. Ку-Клукс-Клен, що про- дверей_ Длек Гартіс_ ЗДескри- татку і хан читачі і читачки ці- 
ється їх глупоті. Ціла та злодійська справа, каже т. Троцький, бував розбити їхню юнію, ю- дитоваНий кленець" починає 
показує, що ці монархісти не мають розуму за скрайного нійна машина, що зраджує їх - СТріляти j вбив;їє притім Май- 
дурня. • постійно, і яка хоч й має силу 1

Якщо вони рішили підроблювати гроші для того, щоб але не має довірря, і, врешті,
Говорити фонд, з яким мали почати "‘революцію’’, то пощо бх'ло суди, що являються зброєю в 
підроблювати безвартісні франки? Чому-б не підроблюва- руках робітничих ворогів, 
ти долари, пачки яких можна легко обернути в золото? Чо- Кожний в повіті Френклін 
му-б не підроблювати англійські фунти, які легко можна знає, хто є Генри Корбішли,1 
виміняти в кожному банку За блискучий жовтий металі.? головний обвинувачений. Всі

ГИХ, ЯКОГО РЕАКЦІОНЕРАМ НЕ ВДАЛОСЯ ЗА­
КИНУТИ БІЛЬШОВИКАМ.

князі світські і церковні, своїм велико-злодійськихг пляном під­
роблювання грошей обснували Європу від Лісбони до Будапе­
шту, від Атенів до Потсдаму. Таку собі монархістично-фа- 
шістську лігу створили під покровом демократії для підроблю­
вання грошей

шумови 
шнього 
важну силу

чивІ
...“відограється в салі Укра­

їнського Робітничого Дому"...
— То просто йдемо!

Там ми вже й пораду ді­
станемо та допитаємося де та 
робота, до якої ми приїхали.

1 станції пошукають нам
Блудили довший час її наре­

шті нийшл^;,на головну ву­
лицю.

•— Де є Український Робіт­
ничий Дім? — спитали пере­
ходячого?

— Пдіть на захід чотири 
блоки. Так просто! Але то 
вже близько дванайцята...

Кореспонденти .Імериканських газет мали з приводу цего Лейтера були останніми в Зі- 
штервю з т. Троцьким, зміст якого подаємо пише в скороченню глері, що їх вдалося/ зорґані- 
за американською буржуазною Пресою

Нарешті є хоч один гріх, сказав т. Троцький, якйй не був ської юнії — “Юнайтед Майн 
принесений під двері “кровавих більшовиків" 
жеио за підроблювання французьких франків. 1 з цего боку ми, лилось організувати не легко, 
більшовики, дивимося на події, я мушу признатися, 
ким задоволенням. Коли-б нам пришилося замінити день Жов- на зграя ставили рішучу опози- 
'невої революції иншим святом, то я натискав би всіма сила- цію. Майнери й досі памятають 
ми на Радянський Союз, щоб він святкував день, в якому ви- місця, де були встановлені ма- 
крито велику змову угорських підроблювачів грошей.

Під цим я не розумію, що ми повинні святкувати цей день ли встановлені спеціальні осві-

скликається спеціальний юній- 
ний мітінг. Обурені майнери 
відмовляються піддатись “ука­
зам" урядовців. Вони чемно 
відмовились усунути своїх льо 
кальних урядовців, до яких ма­
ли довірря і мітінг розвязуєть- 
ся перед лицем панів Лон Тек­
са, Дел Коба і проч. Що далі 
сталось, оповідають наочні сві­
дки:

зувати і включити до майнер-

нас не оскар- Воркерс оф Амеріка!'. їх дово-

з вели- Дж. Лейтер і ціла його найма- довело до того,

шинові кріси проти їх, і де бу-
Кленсмен вдарив старого 

майнера, Фартінга і повалив 
його на землю. Його син ки-

тому, що внему викрито змову, а тому, що того дня европей- чуючі апарати в шли влекшен- 
ська iipçca не "обвинувачувала нас в підроблюванню грошей, ня праці для розшуку майнерів 
Хоч я вірні, що лондонська газета “Дейлі Мейл" прикладала ріжними компанійними наєм-

ними хуліганами, котрі дарем-

Пічого, товаришу, ми собі 
палів на організоване україн- дамо раду. Коли-б лише до сво- 
ське робітництво, тим краще їх добитися.і

всіх старань, щоб цю конспірацію прослідити до нас.
Хіба-ж це була не революція, для допомоги якій ясновель- но старалися перешкодити ю- 

мижні угорські пани з історичних благородних родин друкува- ніонізації.
ли фалшиві гроші? І хіба-ж це не природно, що коли спомн- Тепер майнери заангажовані 
мають слово “революція", европейьскі газети находять дже- в иншій боротьбі. На цей раз

вони опинились перед обєдна- 
ним фронтом всього огидного,

В своїй хаті своя правда,воно розвивається і міцніє.
Переконайся, читачу-робітни- —• додав другий, 

ку, як про тебе пишуть вихо- Прийшли біля У.Р.Д. В салі 
ванці виродків-провокаторів. світло. Аматори ще кінчали 
Це-ж пише член тої радикаль- пробу. Товарний увійшли з на- 
ної партії, що видала з себе 
найбрутальніших зрадників у- 
країнського працюючого на­
роду, тої партії, що сьогодня 
ледво животіє в Галичині і 
представники якої утікають з 
селянських віч за свої зрадни­
цькі промови. Вінніпеґ.ський
“радикал"’ не поважився напи­
сати до Львова про “щиро у- 
країнську пратріотичну’1 згоду 
з польскими панами й ксьон- жні виказалися картками, що 
дзами підчас виборів в Війні- вони є членами робітничих ор- 
пегу, але за це написав-.ііідлу ганізацій й з ними розмовляли, 
брехню на організоване укра- як з товаришами. 
інське_робітництво. Та дивува- — Ми приїхали сюди до ро- 
тися ріжним “радикалам" нема і боти, 
чого. Вони продовжують ро- Я« на довго ,
боту Ицкових, Твердохлібів,
Даниловичів, Стовпюків і ин-

4 рело, з якого воно походить, у нас? кунками, посідали на крісла та 
чекали кінця проби.

Чи це У.Р.Д. 
дин прибувший товаришів, які 
вже посходили зі сцени.

— Так.
— Чи можемо оставити тут 

свої пакунки до завтра?
А також, чи не можемо 

знайти помешкання?
Почалася розмова. Гїодоро-

ДУРНІ МОНАРХІСТИ — ЧОМУ НЕ ПІДРОБЛЮВАЛИ 
ДОЛАРІВ. назадничого і реакційного, що спитав о

є в житті вуглекопа, як ось 
Поминувши злодійську мораль цих князів, генералів та е- компанія, що обрабувала їх з

лої Канади самі переконаються 
про це, як низько виалі ті, що 
роспинаються за “український 
народ". Ось вона:

ка Соровича та ранить одного
з реакціонерів.

І Чи того Ґартіеа' судять 
обвинуваченню в убивстві? Чи

ІІО дещо З УКРАЇНСЬКОГО життя 
•В КАНАДІ

Коба задержано за напад з ме­
тою поповяення морду? Нічо­
го подібного! Присяжні вида- і1** сподівався, що тут наш нарід та­

кий темний і то ше гірше, як у краю. 
Тут ше е багато забобонних людей," 
котрі на слово вірять єпископові й по- 

дерстві. Але для чого-ж має а- нам, котрі тримають людей у най- 
мериканська юридична систе- більшій темноті. Тут у Вінніпегу е 
ма "гренд джурі" (лаву прися- укр" людей 6а,«г°. а,е добра між ни­

ми нема; жеруться між собою партія 
греко-католицька й православна. Бу- 

IIроти душіт, тепер церкву в Вінніпегу. В 
В такий українській робітничій партії не мож-

13 листа робітника.)
Коли я їхав до Канади, то я ніколи

Ще школи підроблювання грошей не вживалося як знаряд- знають про його участь в зна-, ' ють свідоцтво смертн, в ЯКОМУля для фінансування політики. І я не завидую Ь горцям, що менитіи кампанії, що врешті у- ^ '
вони перші зробили такий винахід. Тимбільше не можу не у- вінчалась успіхом
сміхи>тися чисто но "більшовицьки", коли бачу, що визначні цією страшенно визискуваних
особи, як протестантський єпископ, велике число принців, був- вуглекопів в стейті Оклагома.
ший премієр, ряд католицьких князів, генералів, дипльоматів. Всі вороги рівнож знають, що
професорів, і. чому-б ні, релігійна совість яких в минулому так Корбішли готовий кожної хви-1
багато разів була Поранена™ наїрою безрелігійністю, взяли у- лі боротись за інтереси майне-

рів. Тому то саме ці вороги
Далі в інтервю т. Троцький висловлює вдоволення, що Ра- постарались вплянувати ганеб-

дянський Союз не є настільки індустріалізований, щоб друку- ний заговір проти того про- ' Д‘|,КЛ|“В’ 1,10 ,и ,|^"||_||111'111 1 °
вати підроблені франки, бо в противному разі європейська відниха і проти всіх тих найді- ; ,>хнх ги 1#а неп час. Імосквофілм, Жиди, Поляки, галицькі
преса була-б “дослідила", що ті франки друковані в Москві, яльніших вуглекопів, що сто-' іамісць І артіса засуджено й придніпрянські Українці, а-іе всі 
Бо, каже, ще недавно тому сфабриковано було в Гельсігфор- яли найближче до нього. фРенка Корбішли, брата пред- криються під назву української пар­
ті новинку, яку рознесла но світі лондонська іазета “Дейли Локал 992, в якому Корбі-jсідателя льоквлю май перської ^Ч1^> ДТ(ГмГ к'іхто так'не'плює еюй'о-
Мейл", що більшовики абіраються засипати цілий світ фал- шли був пезидентом, доки йо- ЮНІ1 в ЗІГлеР' ЯКИІІ бУв Му народові, а тим самим собі в ди-
іиивимн грішми. Коли-б ми й справді рішили ограбити о^ну з го не спекались продажні уря- к0 Bu МІСІІН боротьби. Замісць uti як ІИШі бідні затуманені галича-
націй підробленими грішми, ТО МИ настільки розумні, ІЦО ВИ- ДОВЦІ суб-дістрікту, був посту-ІТОГО’ ІЦ0^ Коб був задержа- «-Українці. Тай ті, що належать ДО
бралн-б баї ату націю. Долари й фунти це гроші, які полла- повим, боєвим дістріктом. Це ін 1,11 ■ В1Н заприсягає гранти "J”,™"1®”01

проти кількох майнерів, обви- “ розумікіть по московській,
але називають себе Москалями та з 
України насміваються. Чужі люде 
дивуються, що наш нарід сам не знає.

нувачується Ґартіеа в мор-юнюніза- ;
Може на шість місяців, а 

може й на довше.
У мене є місце на одного.

- У мене на двох.
У мене також на двох-.

Прибувші забрали свої па­
кунки й пішли разом з місцеви­
ми товаришами.

Як то добре, що є куди зай­
ти, до своєї власної хати — 
Укр. Роб. Дому. Свої пізнають 
своїх духом.

А коли-б то у нас були 
також свої власні кооператив­
ні склепи та ресторани?

Була-б велика вигода для 
переїзджаючих.

Треба працювати в цім на­
прямі, зорганізуватися не ли­
ше в освітні та політичні орга­
нізації, але організуватися в у- 
сіх галузях нашого життя.

Саме життя заставляє нас до 
цего.

ших, а вовка тягне до ліса на­
віть в Канаді.

глих), як не для того, аби роз­
глядати чесні докази

<’. Явір.робітничого ворога 
спосіб, щоби не бачити цих на знайти нічого українського, тільки

вихвалюють большевнцьких коміса-

часть в цему міжнародньому злодійстві.

ПОДОРОЖ ІТАЛІЙСЬКО! РО­
БІТНИЧО! МОЛОДІ ДО 

РАД. СОЮЗА.
Орган італійської компартії 

“Уніта" повідомляє, що іта­
лійська компартія організує не­
забаром подорож робітничої 
молоді до С.Р.С.Р. В делегації 
братимуть участь представни­
ки молоді незалежно від їх 
партійної приналежності!. По­
дорож має на меті ознайомити 
молодь зі станом С.Р.С.Р. і да­
ти змогу пересвідчитися, що 
радянські робітники — госпо­
дарі свого виробництва.

рів. У тій партії знаходяться давні

тилося-б підроблювати стало солею в очах реакцюне-
нувачуючи їх в заговорі і з ме- 
Іокі вбивства.рів І вони пустили В РУХ' свої 

махінації. Урядовці ці домага­
лись аби їхньому “вісовщико- Корбішли і трьох инших гіи-:хто він таки#- Тут, де я знаходжу­

ся при роботі, е кілька польських ро­
бітників, але вони ніколи не насміва-

ВИКРИТТЯ ЗМОВ СПАСЛО РАДЯНСЬКИМ СОЮЗ ПЕРЕД 
АТАКОМ БІЛОГВАРДІЙЦІВ.

Але тепер, коли кіт виліз вже з мішка в Будапешті — то ві" (чек-веймен) позволено ма- ступових провідників виключа-
які оправдання цій афері? Патріотизм? В цін будапештан- ти помічника, що є передбаче- ється з юнії на шість місяців з Н)#ься й
сикій афері, як і в кожній нншій країні, патріотизм — це клич, но статутом льокалю, так аби застереженням, що вони не мо- тільки наші люде знають чуже хвали-
за яким ховаються злодіі і ті, що хотять збагатитися. Я смію- він був в стані належно справ- жуть занимати ніякої посади в ти. ж свойого не вміють шанувати. Я
ся з поражки Франції, “цеї благородної чемпіонки свободи", литись з важенням вугілля, до- юнії протягом двох років. Коб ие днвуккя несвідомим робітникам, 
яка своєю м era льо манією від часу війни створила Гортого і буваного майнерами. Важення і Факс, які фактично були про- алс е т>т нав,ть гато освч*них 
йому подібних. кар, на підставі чого встанов- валені підчас останніх юнійних

Судячи після документів, що є в нашому посіданню, то ляється платню побирану май- виборів Корбішли і його това- 
не тільки

не опльовують Польщі То

Дратшка.ТРУС НА ПАРОПЛАВІ “ІЛІЧ”.
дей. що не знають, хто вони, а ви­
хвалюють білих або червоних царів.

IL Я.
На радянському пароплаві 

Іліч", коли він прибув до
угорські монархісти, але монархісти, фашісти, реак- перами при кінці кожного тиж- ришами. тепер почуваються уак пише з Вінніпегу до Лондону, англійська поліція 

піонери кожної країни в Европі є замішані в цему величезному ня, постійно фальшувалось безпечними, знаючи, jiw їхні Львова . якийсь “дуже освіче-
злодійстві... Повне і чесне викриття всіх тих, що замішані в це- компанійним наглядачем, який противники-опоненти усунені чеНий" радикал про “темний
му підроблюванню, потрясло-б і так вже гнилою капіталісти- пильнував, аби вказівка на вазі шляху. , народ" в Канаді і навіть немає не дав ніяких наслідків.
чною системою Європи до самих н основ. ніколи не спинялась на одно- Немає ні одного чоловіка в сміливости підписатись пов- ....

Ніхто-ж нишнн тільки Луанкаре був покровителем монар- му якомусь певному місці біль- пій секції Илинойс, який би не
хістичної змови екс-імператора Карла для того, щоб окружи- ше як на частину секунди. Зви- сказав вам, що це чистісенький Поминаючи релігійні спра-І
ти радянську державу реакційними монархіями. чайно він вигукує: “шістьде- “фрейм-ап"; правда, це не ду- ви хай читач зверне увагу тіль-j

І як може не усміхнутися дійсний більшовик, дивлячись сять, сімдесять, вісімдесять", же дотепний "фрейм-ап"; йо-
на теперішнє горе королеви (румунської) Мері. Прекрасна в той час, як майнерії знають 
Мері мала політичну амбіцію грати ролю королеви плянів. Во- добре, що їхні кари наладовані 
на їздила здовж і поперек по західній Европі, стараючись пе- вугіллям важать вісімдесять, 
реконати Францію й Англію, що нова мілітарна виправа проти девятьдесять і сто.
Радянського Союза може бути організована в Румунії,
ким князем Ннколаєм на чолі білої гвардії через Бесарабію. І ша платня одержувана через 
тільки ті, хто знали неминучість нової атаки на Радянський це, означає більше вигод для 
Союз через Румунію, зрозуміють нашу, більшовицьку, усміш- страждаючих майнерів, які 
ку j«» адресу побитої прекрасної Мері,, рідний син якої дідстро- рідко коли мають стаду робо- 
ів и свою власну маленьку династичну інтригу. Як це необду- ту тепер. Це означає трохи

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ­
ДІМ В ВІННІПЕГУ.І ‘

Цим подається до відомазробила трус. Поліція шукала 
комуністичної літератури. Трус 8С*М членам відділу ТУРФДім в

Вінніпегу, шо річні збори від­
будуться в неділю 14, лютого 
1926 в год. 1.30 пополудни.

Всі члени місцевого відділу
ним своїм назвиском УЧАСТЬ УКРАЇНИ НА МІЛАН­

СЬКІЙ ВИСТАВІ. повинні взяти як найактивнішу 
На відкриваючійся виставі участь в зборах.

Є багато справ до полаго- 
радикал ська Україна. Для її експонатів дження на зборах, звіт делєґа- 

вах того рола; він був зробле- навіть не знає, що в Канаді не- відвели вже відповідне місце, тш семого з їзду ТУРФДім, 
ний людцями, які є грубі, дикі ца ніякої “української робітни- На виставу висилає уряд екс- звіт старого заряду за минулий 
і нескрупулятиі. чо; партії", тільки Є одна Кому- понати українського проми- Рік, вибір заряду на слідуючий

Але грубі річи діються в Зі- ністична Партія Канади, в слу, зразки товарів, металів, ву- рік. видавання членських чкии- 
глер. Инший табор є всесиль- склад якої входять свідоміші тля та инших підземних ба- жечок на 1926 рік і инші спра- 
ним в цій частині краю і його робітничі елементи ріжних на- гацтв України, а крім цього ви- Приходіть точно на час. 
засоби майже невичерпані. Так ціональностей, що заселюють матеріали > про господарство, 
що тут не є шарпанина о гарні і Канаду. Що-* до цього, чи в катальоги і картограми.

ки на це, шо відноситься до у- 
му бракує гарної прикраси, я- країнського робітничого руху. У Мілані візьме участь і Радни­
ка звичайно робиться в спра- Бідний вінніпеґський

Справедливе важення і біль-з вели-

Заряд.

__

г
' Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 9. ЛЮТОГО 1926. у Число 17.
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ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

В неділю 21. травня нас відвідала делегація 
Петроградського Виконкому, на чолі з головою | знція, на чолі з робітниками та військовими 
Петрограду меншевиком Чхеідзе. Далі, заві- моряками, з прапорами пішла до ГІетровського 
тали й більш почесні гості: мін істри -со ці я л іст и парку, куди вони мали приїхати.
Церетелі та М. С коболе в. У всіх дипльоматич- 
них розмовах, що нам їх довелося вести з цими “ура". Він зійшов з пароплаву, привітався та 
підголосками буржуазії, ми твердо памятали разом з робітниками й моряками, пішов до Мор- 
заповіт Іліча, відстояти революційну честь ського манежу на мітінґ.
Кронштадту й не дозволити поставити себе на 
коліна.

В питій годині вечера більшовицька органі- тав чотири слові з промови т. Леніна: “вовк вів­
ці не товариш".

В порядку Черги голова мітінґу дав слово 
Чорнову, але всі робітники й моряки загукали 
Чорнову: “геть з трибуни!”

Свист! Вигуки! Голова мітінгу виступив з 
останнім словом і мітінг було закінчено. Ко­
ли Ленін виходив, робітники й моряки зустріча­
ли його, як визнаного проводиря, обіцяючи пе­
ремогти або вмерти.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
Біля пристані т. Леніна зустріли вигуками

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)
що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хіті. Не тратить врна 
вартости навіть тоді, ак ви пе- 
речитвете її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні ПОДІЇ в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо її Lia книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На- 
«руковаиа вона ні найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮП- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по­
передняя надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІ» ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

і Продовження. I Після відкриття мітінгу т. C. Рошаль ого.то,- 
сив, що міністри СОЦІАЛІСТИ Чернов та Церете­
лі за деякий час також приїдуть до нас на мі- 
тінг. Після цих слів товариша Рошаля висту­
пив тов. Ленін; він кілька разів мусів припиня­
ти свій доклад, остільки багато було оплесків. 
Я стояв біля трибуни. Раптом чую вигуки “у- 
ра", що перебили промову.,-Леніна. З'явилися 
Чернов і Церетелі. Иятнайцятьтисячний на­
товп заспоківся, тов. Ленін знову продовжував 
промову, а в натовпі, чую, кажуть, що Чернов 
та Церетелі вщент розіб'ють Леніна.

В червні 1917 року серед робітників та вій- * Після тов. Леніна виступи;.Чернов. 
ськових моряків Кронштадту пройшла чутка. Дійсно, промовою він справив величезне вра- 
що т. Ленін та т. Троцький ідуть до Кронштад- жіння на робітників. Після Чернова на трибуні 
ту. Серед робітників та моряків можна тоді з'явився Церетелі; він так само як і Чернов 
було почути про т. Леніна багато чого. Хто залучив частину робітників на свій бік. А я не­

нями, урядовий комісар був-би примушений ра- чазав, що т. Леніна підкупили Німці для шпіо- терпляче чекав, чи скоро 1ліч знову вийде на
трибуну.

Ленін проводир більшовиків. Але, з огляду І Раптом голова мітінгу дає слово тов. Троць- 
Чергове завдання, що стояло зараз перед на те, що т. С. Рошаль та т. Ф. Раскольніков кому. І він так зацікавив робітників та мори­

нами. полягало в тому, щоб, з одного боку, не це до приїзду Леніна — зазнайомили нас в ків. що були навіть вигуки “геть десять міні- 
д;ти поставити себе на коліна, уникнути ганеб- своїх виступах з ос обози Леніна — ця частина стрів-капіталісті^—.Троцький кінчив і заля аж 
ноі капітуляції а з другого боку, не дати наго- моряків та робітників стала на бік Леніна. загула від оплесків та галасу. Далі черга висту-

В третій годині дня місцева Рада Робітни- їіати тов. Ленінові.
1 він виступив.

Тов. Ленін інше боявся, що Тимчасовий У- 
ряд примусить нас капітулювати перед собою, 
що нас примх .ять ганебно взяти свою резолю­
цію назад. Ціч в о, що Ленін зовсім не настою­
вав. щоб ми відмовилися від резолюції, а нав-1 відповідальним виступом нашої кронштадськоі 
паки, побоювався, щоб' ми не відступили від 
неї. Нарешті, перед розмовою зо мною, Іліч, о-

Цим ми в за чи і й мірі були з’обовязані та­
кож Ілічеві, бо він з цього часу особисто керу­
вав за допомогою телефоне кожним хоч трохи ЛЄНІН ВГАДАВ...

(Спогади Д. Діїьбе/у-іюнаД

Я зустрічався з Ілічем в 1917 році спочат­
ку на Фінляндському вокзалі, а потім у палаці 
Урицького.

В одній з кімнат останнього зібрався біль- і 
шовицький гурток, і Володимир Іліч вперше 
виклав перед нами програм захоплення влади 
робітниками та селянами, усунення приватної 
власности, передання селянам поміщицької зем­
лі, націоналізації фабрик, заводів та банків.

Ідучи до Росії, Володимир Іліч і не уявляв 
собі, як широко розгорнулася російська рево­
люція. Але ось, недалечко від Ьілоострова, о- 
дин салдат з селян сказав йому: “Ти, реводюйіо- \ 
нер, їдеш до Ргхії, нам хоч трохи землі дали-б”. 
Тов. Ленін відповів йому: “Бери! Адже земля 
твоя!” І тов. Леніну зробилося ясно, що час 
прийшов, що революційна свідомість мас ви­
магає негайного здійснення комуністичного про­
граму; грунтовні риси цього програму він на­
креслив в своїй промові в палаці Урицького.

(Далі буде.) •

партійної організації.

чевндно, не мав досконалого уявлення про ста­
новище мронштадських çnpae та про наші на­
міри. Звичніш як-би ми хотіли створити не­
залежну Радянську Кронштадську Республіку, 
то створення держави в державі було-б наоч­
ною утопією, дитячою витівкою. Але наші ба­
жання не йшли далі виборчостн урядового ко­
місара Кронпітадською Радою. Таким чином, 
визнаючи св'Чо відповідальність перед внбор-

XВОВК ВІВЦІ НЕ ТОВАРИШ.

(Спогади Ни/юнцоаа.)

хуватнея з ч сценою радою, користуючися з її н. жі в Росії, дехто заперечував, говорив, що т 
вказівок, та працюючи під її контролеві.

ди Тимчасовому Урядові з приводу цієї сутич­
ки рбзгромити ціле місто Кронштадт. Що пе- чих та Салдатських Депутатів, разом з партій- 
редбачав Володимир Іліч. те й справдилося. ноЮ організацією більшовиків, оголосили, що в 
Тимчасовий Уряд, дійсно, спробував поставити шеетій годині вечера відбудеться мітінг; на ньо­

му будутм виступати т.т. Ленін та Троцький.

Я в цей час дуже хвилювався і не памятаю 
подробиць промови. Тов. Ленінові заважав 
говорити грім оплесків. Я тільки добре запамя-нас на коліна.

РЕЗОЛЮЦІЇ і УХВАЛИ VII. Привітні телеграм на VII. З'їзд ТУРФДії. 
З’ЇЗДУ ТУРФДІМ.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ" НІ

І
Дня 7. гГОнїГІ926 р., 

жавннй Театр ім. М. Зань- 
ковецької в Катеринославі 
виставив вперше відому у 
нас драму М. Ірчана “Роди­
ну щіткарів”. Драму ставив 
режісер-ляборант Андрій И- 
рій. Музику написав Воло­
димир Порше. В драмі прий­
мала участь капеля “Зоря” 
під керуванням дирігента 
Міця.

На цій-же виставі Держав­
ний Театр ім. Заньковецької 
прийми в культурне шефство 
над Драматично-Співацьким 
Гуртком У.Р.Д. у Вінніпегу.

Перед виставою “Щітка- 
j рів" виступив з рефератом т. 
Іван Ткачук про українську 
працюючу еміграцію в Кана­
ді, її організації, пресу і про 
автора драми т. Ірчана та 
його літературну творчість. 
Реферат т. Ткачука числен-" 
на публика часто переривала 
гучними оплесками.

В наших руках | радян­
ська катеринославська преса 
і вній рецензії на постанов­
ку “Щіткарів". Так про зміст 
драми, як і про її виставу 
Держтеатром, преса вислов­
люєтеся дуже прихильно.

“Театральна трупа справи­
лась з драмою прекрасно, бо 
гармонічно вивела різкий ре­
алізм Ірчана з його тонкою 
символікою. Було пролито 
надто багато сліз. Публики 
було багато"...

“Звезда”, ч. 1039-10, 1-го 
1926.

“Драма Ірчана і глибоко 
реалістична і одночасно сим­
волічна... Це таке просте і 
разом з тим таке глибоке 
протиставлення двох світів, 
що вічно борються, вічно 
розділені інтересами і ідео- 
льоґією. Один світ дякую­
чий, пересичений кровю по­
неволеної кляси, це бенкету- . 
кічий на її трупах. Другий —, 
ще бродить в темноті, ще 
сліпий і осліплений, але й 
прозріваючий, але й пробу- 
джуючийся... Ірчан дійсно 
майстерно написав свою за­
хоплюючу драму. На про­
стій канві вишив він пестрий 
узор страхіть імперіалістич­
ної війни, що всеціло впала 
на пролетарі ят. При всій 
простоті сюжету, Ірчанові 
вдалося в ряді прекрасних 
сцен дати ярку картину гли­
бокого перелому викликано­
го війною і тої непроходи- 
мої безодні, що роспростер- 
лась в час імперіалістичної 
різні між буржуазією і про- 
лєтаріятом".

Журнал “Мистецтво і фіз­
культура", ч. 2.-16, з 12. 1. 
1926.

"Родина щіткарів” до 17. 
січня йшла в Катеринославі 
з великим успіхом вже три 
рази і як нас повідомляють, 
буде йти ще нераз.

!

АМонтреал, Кее.. 26. січня 1926. Торонто, Онт., 25. січня 192 Дер*
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Відділ Жіночої Секції ТУРФДім в Торонто 

шле привіт VH) З'їздові. Радьте-ж, Товариші 
і Товаришки, Лад добром нашої організації. 
Ми духом з Вами.

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Український відділ К.П.К. засилає \ТГ. З’їздо­
ві Т>"РФДім братерсько-комуністичний привіт 
і бажає* йому якнайкращих успіхів в праці.

Заряд Відділу.

*вг
РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ СЕКЦВ МОЛОДІ. ! ка. Крім цего. Центральний Виконавчий Комі- 
Виставшн докладу організаційно-оеттноі ^ назначує з свого складу представ-

комісії про стан прац, ТУРФДім серед х-країн- Д° “е^тьного ^ом.тетуСекці. Молодь 
. ” у 1 Центральний Комітет Секші Молоді до часу_ см‘°' ^,пнчо‘ та “«<*> ' "Р° З',зду C M. виб.рається В.дділом C..W в м.сці о-

cpa.v Секті Молоді, переднскгц.а.шн його - к ТУРФД™. а відтак на з'їздах С.М, 
широко і всесторонно. З їзд Т> РФДім комета- . «ї ., D ’' ’ ._____ , і завжди підлягає потвердженню Ц.В.К. Вінту«, шо полишення й «вирішення МИНУЛОГО ро-- - завжди провадить свою працю під стислою
ку справи організації украшсько, робтничої та к лею наглядом й П>'1Я вказівак ц.в.К.
фармерської молоді при Т> РФДім виявилося -у-урфд^ . 
кроком неоправдании і шкідливим.

Молодь, шо ходить до шкіл ТУРФДім, бере 
участь » орхестрах, хорах, драмгуртках і взагалі
гуртується у Відділах ТМ*ФДім, давно виявляє ,
J' _ . товив і видав окремою брошуркою докладнішібажання до організованої ширшої самоосвітноь , ■ г«_ . _’ - , ' правила будови, керовниПтва и праці Секціїмистецької і спортової діяльности, а цих її ба- „ ..; Молоді, разом з потрібними поясненнями, нажаиь і вимог наша організація не задовольняє. основі ухвалених 3 їздом загальних постанов, 

; після чолого Ц.В.К. має доглянути, щоб орга­
нізацію Секції Молоді переведено в життя.

Заряд.
Вест Форт Вил'ям. Оііт., 25. січня 1926.

Український Робітничий Дім 
V Вінніпегу.

До З'їзду ТУРФДім. — Дорогі Товаришки 
і Товариші!
Вам щирий пролетарський привіт і бажаємо де- го працюючого народа, щире пролетарське при- 
лєгатам і делегаткам якнайкращих успіхів в на- ! вітання. 
радах над долею працюючі.

Гемилтон, Онт., 25. січня 1926.
Український Робітничий Дім 

у ВінніпеО’.
Засилаємо Вам. представникам українсько-3 нагоди \Т1. З'їзду засилаємо

Правила для Секції Молоді.
З’їзд дальше постановляє, щоб Ц.В.К. виго- Іван і Емілія Ліліцак.

Відділ. Жіночої Секції.
То рол д, Онт., 25. січня 1926.

До VII. З'їзду ТУРФДім у Вінніпегу. —То­
вариші Делегати ! Хай Ваші нараді! увінчають­
ся добром для наших організацій, а погибеллю 
для наших ворогів. Всі робітники і фармері по­
винні пристати до Українського Запомогового 
Товариства! Хай жиє ТУРФДім і Робітниче За- 
помогове Товариство!

Торонто, Онт., 25. січня 1926. 
До VII. З’їзду ТУРФДім. Найкращих же- 

лань і успіхів. Сподіємось на Вашу поміч в бу­
дуванню Дому в Торонто.

•’ Тимчасбм ТУРФДім має дуже сприяючу нагоду 
організувати не тільки дітей Членів ТУРФДім, 
але й значне число робітничих та фермерських 
дітей, що їхні батьки не належать ще до наших 
організацій. Власне цю нагоду ТУРФДім в ми- ! 
иулому році пропускало і полишення розпочатої !
організації СУРМ допроваджує до дисоргані-1 , ..., всі старання и кроки, підприняті Центральнимзацп тої роботи в Т> РФДім, що в ній молодь „ ' 1 ’, . , . Виконавчим Комітетом для виконання постано-учізетв, ■*#»•■моиіиічяшя • знеохочення-и бан-■ —............ - ..... *&***.„■■ ............ . . - .... .. ...ви минулого з їзду Т» РФДім що до основання дужности серед МОЛОДЬ „ .. - ,.,, Вищого Освітного Kvpcv, який зараз провадитьВзявши на увагу досвід минулого року і не- , „ ’, свою корисну працю в Вінніпегу, рівночасно не­обхідність впорядкування, координації та по*- l - ,, - „ -тверджуюАи його плин навчання. Цей Вищип ширення тої діяльности, шо її на основі статута ,, . .— Освітнии Курс має для ТУРФДім велике значін-ТУ РФДім наша організація повинна провадити . .... ■ ’ ..

- , . - НЯ 1 З ІЗД є тої певної ДУМКИ, що він вповні ви-серЄд робітничої -та фармерської молоді, 3 їзд.. ,, правдає покладані на нього надії,постановляє організувати Секцію Молоді ТУ РФ-
’ Дім на основі слідуючих заіальних постанов:

Секція Молоді.

Відділ ТУРФДім.

ВИЩИП ОСВІТНИП КУРС. Мус Джо, Саск., 25. січня 1926.
Український Робітничий Дім 

V, Вінніпегу.
До Vil. З’їзду ТУРФДім. 

делегати- 4- делегатки - -г--бажаємо якнайкращих 
успіхів в нарадах.

Відділ Р.З.Т. в То рол д. Онт.З'їзд з задоволенням і признанням одобрюе

Келгари, А.тта., 25. січня 1926.
До 3-'їзду ТУРФДім у Шннтегу.----- Засилаю

пролетарський привіт VII. З'їздові ТУРФДім і 
же лаю найкращого успіху в фарадах.

Вітаємо Вас,

Заряд Відділу ТУРФДім.
1. Стокалкзк.»*-Іроквойс Фоле, Онт., 26. січня 1926. 

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Засилаємо VII. З'їздові щире привітання і 
бажємо якнайкращих успіхів в нарадах над роз­
витком ТУРФДім.

Тіммінс, Онт., 27. січня 1926.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Щиро вітаємо VII. З'їзд і бажаємо якнайкра­

щого успіху. Радьте, Товариші і Товаришки, 
на добро робітничого і фармерського зага­
лу. Хай живе єдність працюючих! Ми духом 
з Вами.

Тому, що Вищий Освітний Курс вимаТає ви­
трати великих коштів, з’їзд закликає всі Відділи 
й Товариства ТУРФДім виконати свої зобовя- 
зання супроти нього і платити точно роскладки 
коштів, визначені Центральним Виконавчим Ко­
мітетом, які З'їзд в ці.тости потверджує. ■ ... > краінськии Робітничий ДімВзявши на увагу першорядне значіння се- г у Вінніпегу.горічного Вищого Освітного Курсу і велику по- - .. ,, ,, * , - - Від Відділу Т-ва Український Робітничо-требу його продовження у майбутньому, 3 їзд . .. „.,, .- ,, .. Фармерськии Дім вітаємо робітничо-фармер- Український Рооітмичнн Дімуповноважує Центральний Виконавчий Комітет . ;. і ських делегатів V 11. З їзду. Бажаємо наикра- у Вінніпегу,вже заздалегідь робити старання, щоб В.О.К. » ; ... .... ... .... , _. , тих успіхів в нарадах. Хан живе освітна органі- Шлемо привіт V 11. З їздові ТУ РФДім! То-

лоді буде опівділати з иншими робітничими та ВІДКРИТИ на зиму п,и кінці цего року, a о ж не мц|я, JVX0M 3 дамИ- варінні, ми духом з Вами. Хай нашим кличем
фармерськимн організаціями молоді, що мати-:msH,u,e ЧІ!^1'“' р”‘11' Вс,*ж В,дд,ли 1 Іова* Заряд Відділу. буде злхка бідних фермерів з робітниками.
муть так,-ж самі або подібні ціли й завдання. вариства ТУ РФДім 3 їзд закликає ці старання ______ ' 3 товариським привітом,..

В кожній місцевости, де існує Відділ ТУ'РФ- ІІВ_К підтримати всіма силами. Форт Вил'ям, Онт., 25. січня 1926. Т-во ім. Т. Шевченка,
З їзд уповноважує Центральний Виконавчий . .. .. . „.Українським Робітничим Дім

у Вінніпегу.
Щирий товариський привіт VII. З'їздові 

ТУРФДім. Бажаємо успішних нарад на добро Український Робітничий Дім
у Вінніпегу.

Засилаємо Вам грімкий привіт та бажаємо 
успіху в нарадах.

Відділ ТУРФДім.
Вся молодь, що ходить до шкіл ТУ РФДім, 

належить до орхестр, хорів, драматичних або 
драматично-співацьких гуртків, освітних, спор- 
тових, товариських і инших клюбів ТУРФДім. 
організується в Секцію Молоді ТУРФДім, в ці­
ли координації своєї праці і поширювання сво­
єї діяльности сі;ред робітничої та фармерської 
молоді взагалі. В своїй діяльности Секція М*>-

Торолд. Онт., 25. Січня 1926.
Відділ Жіночої Секції.

Смоки Лейк, Алта., 5. січня 1926.

. Дім, або Товариство злучене з ТУРФДім. орґані-
молоді обох полів Відділ Секції Mo Комітет поробити потрібні кроки в цьому

А. Бойчук, секретар.на­зується з
.ТОДІ. В ЯКОМУ МУСИТЬ бути не менше, як сім чле-*] ‘ФЯМІ- їїіоб за цю значну суму грошей, які по­
пів. Відділ, коли цего потрібно, даться у Clio- ф|би| на оплату приміщення для курсантів і 
їй освітній, спиртовій і иншіії дяльности на два ,іа шко1У- У майбутньому придбати для ТУРФ-
підвідділи: молодших    ’ віком до 12 літ.! Лїм, або в з.туці з иншими нашими братніми

віком вище 12. літ Підвідділи і організаціями, відповідний будинок, в якому мо
жна-б мати шкільну салю для курсантів і власну 
кухню, що уможливили-б ТУРФДім у майбут­
ньому заснувати регулярний робітничо-фармер- 
сі.кин університет.

Гемилтон, Онт., 25,-січня 1926.

працючих.
Відділ ТУРФДім.

та старших
діляться у своїй діяльности на гуртки, відповід­
но до праці, яку кожний з тих гуртків виконує 
(наприклад: кляси в школі, оркестри, драмгур­
тки, спортові гуртки і т. д.)

Відділ Секції Молоді нибірає свій заряд, в 
якому має бути пить членів: голова, заступник 
голови, протоколярний секретар, 
скарбник і бібліотекар. Крім того до заряду 
Відділу входять: учитель школи і плин.представ 
ник заряду Відділу, (або Товариства) ТУРФДім. 
Підвідділи, а також поодинокі гуртки, мають 
мати свої комітети найменше її і. членів кож-

Мус Джо, Саск., 25. січня 1926. 
Український Робітничий Дім 

V Вінніпегу.
ДО VII. З’їзду ТУРФДім. — Товариші деле­

гати і делегатки! Відділ Робітничого Запомо-

Анна Яківчуж,
секретарка Жін. Відділу ім. N. Шеремети.

Едмонтон, Алта., 25. січня 1926. 
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу,
Дорогі Товариші Делегат»! Ми, пролетар­

ські діти, члени струнної оркестри при Відділі 
! ТУРФДім в Едмонтоні, посилаємо Вам сердеч­
ний привіт і бажаємо най кращих успіхів Вашій 

: праці над кращим життям для нас, наших бать­
ків і матерей. Хай живе ТУРФДім!

Струнна орхестра в Едмонтоні.

З'їзд дальше постановляє, щоб Ц.В.К., згляд- 
но Центральний Шкільний Комітет по скінчен­
ню сегорічного Освітного Курсу, при назначу­
ванню учителів для шкіл ТУРФДім, давав пер- 
шенство ученикам В.О.К. в порядку клясифі- 
кації їх мідготовлення й знання підчас останньо­
го іспиту.

говоро Товариства в Мус Джо засилає Вам щи­
рий привіт.секретар-

Заряд Відділу Р.З.Т.

Содбори, Онт., 25. січня 1926.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
VII З'їздові ТУРФДім бажаю якнайкращо­

го успіху в нарадах над дальшим освітно-орга- 
нізаційним розвитком серед нашої еміграції.

Ів. Еденюк.

ний, що мають керувати справами н діяльністю, 
тих підвіддділв 1 гуртків, після вказівок та її ід. і 
наглядом заряду Відділу Секції Молоді, перед 
яким вони відповідальні за свою працю. Вся! 
діяльність Відділу Секції Молоді і його заряду (бав про засноваиня у себе місцевого освітного 
провадиться під стислою контролем» і наглядом курсу у такій порі року і на такий протяг часу, 
місцевого заряд) Відділу (або товариства) ! як на цс дозволяють місцеві умовини.

Місцеві освітні курси повинні бути ведені І1І- 
Загальними справами й діяльністю Секції!сля лляну й порад, за якими належить зверта-1

ОСВІТНІ КУРСИ У ВІДДІЛАХ І ТОВАРИ­
СТВАХ.

Едмонтон, АЛТа., 25. січня 1926. 
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Ми, жінки-робітниці, засилаємо наш серде­

чний привіт VII. З’їздові ТУРФДім. Радьте над 
добром нашого ТУДФДІм і на добро робітни­
чого руху. Хай живе робітнича солідарність!

З товариським привітом за Відділ Жінсек-

З’їзд постановляє, щоб кожний Відділ под-

Мус Джо., Саск.. 25. січня 1926.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
До VII. З'їзду ТУРФДім. Вітаємо Вас де- 

Молоді керує Центральний Комітет Секції Мо- тиси до Центрального Освітного Комітету на і легати і делегатки і бажаємо найкращих ус ці­
ло ді. що складається з пятьох членів: голови, адресу Ц.В.К., подаючи потрібні пояснення про xjB

ТУРФДім

ції.в нарадах.
За Відділ СУРМ: С. Мідак, О. Котик.заступника голови, протоколярного секретаря, місцеві умовини. 

вступника прот. секретарю і секретаря-скарбни-
Марія Юрійчук!Анна Вірсткж.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 9* ЛЮТОГО 1926. Сторона 3.Число 17.
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ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". “ х> То» Смп Юхиао иош ma apc- omettes в юрист»
сипі робітничої преси в решта octa­

neред- етьса в вашШ ud

>ї > сраів-
COBHÉ фонд $100 

$4.10 Зао»
Тож. Lue НжволаОчуж зібрав 'па а» пдатт $6.00

І
сю на Р) «н за PU) смп до*). 1

що ще тЛит. на наш* 6> дннку
;сту ч. 22П па вередшту *6.00 Ut-гад їзда вандпдатури т. Попо- Все» прихід з листопадової кампанії

Комітет yap. роб. 
Шадіа ТУР*Дім. Ьамфебт, Свсв. 
Юри Кеда*. Ве*щ Дата. Сі 
ГКвм Коеельч Глебс beâ. Н. С. (

*27125 На лету ч 96 
ІТ$* їла Нвщаабтуї 
7ЛВ іип Кост 
*■** Ге». Жнтаре* 
ьм Юлії Пнржул ..

Пемтелеб Гуднма 
Ш UapU Бурах

вага програла і жертвувала па пре- мав піти на пресу, аае зараз поса-
-50 сови* фонд слідуючі товариші злено дише частину з foi» приходу , 

$2.00 бо зі зданий до* мусить буди епда- ' 
1.00 чеки» в близькій будуччажг

to ДРАМАТИЧНО-СПЇВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. ро­

говіти ичім домі в втгапєгу

•Ідограс-----------

» -50 Я. Кл рвацький
J5 С. Ратчев 
.25 С Юзенко . 
25 Ю Нараниця 
25 І К...................

Оят. 1.00
100

Петри Чаш. Пряме Руиарт. Ь. К. < # 100 В СУБОТУ, ДНЯ13. ЛЮТОГ0 1926 Р.
В ИР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ ї ВІННІПЕГУ

Mem Сайдйн. От і 150 Айтуна. Спск.і
Гуле*. Мус Дню. Сасх. (збірші 125 Разом

Тов С Ратчев зібрав на лісту ч То» С. Косінський іаложивск з т. ч ц29 на пресовий фонд 
~И **” нл передплату $400: К. Кривемч) ким xjo довше витримає ц Качнар І
”7 На лісту ч 1303 на пресовий фонд: без куренмя і програв заклад в to- Стефан Ухач /
*■** С Ратчев ........................................  $4 СЮ ристь прес фонду -У.Р.В-" $2.50 ц)рко Кізмна . .

$2.10 $600 Тов. Стефан Ухач зібрав на лісту- ЇМЯ Лучеиип. Езсио, Алтв.
Т. Шустер, ТМ**, От.
А. (дояавеш*. Порт Артур, От.
Г. fUctepHBK. ІЄН Треш. MtBL

дуже смішну комедію Т. Колесннченка в 4-ох діях п. н.:Нмнолв Лоти. Вв терли.. От. 2.00 Тов. С. Лазорук зібрав на лісту ч 
*•** 439 на передплату $2.00

На лісту ч. 1К* на пресовий фонд [крєдиата У P B ■ ..........
И* С Лазорук -,............ - 50 пресовий фонд

І. Бойчук .......... 50 Передплата на 'Робітницю
'-73 -Тзи«о І Іетришин «Пресовий фонд ' Робітниш

Пресовий фонд "ФЖ.“

ПовторенняНиво JM Коловшим. Вмтои. Сю.
Раз<ім $175 ПЕРЕШЛИ2.00Олекса Лужу з Ьннггеи. Юти.

5106.00
27125

Вейн, Акта.28.35Стефан Ухач, Айтуна. Саск. ( збірка і 
А нив Прислав, Ріджайна. Саск. 1 збірка) 
С Баби. Втасор. От. (збірка)

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $10.00, з того $8.00

54.851.70 % 2 і «іїм Радон $1.25
Тов. X Бусао зібрав на лісту ч. 437 

*-*• на передплату $4.00.
На дісту ч. 1282 на, пресовий фонд:

______  на відновлення двох старих перед-
плат на "У Р В."еі *2.00 на пресовий 
фонд.

Всін колекторам і жертводавцям На пресовий фонд на лісту ч. 1281 
*1.00 Листопадовий Комітет складає щиру жертвували

Г. Пучко
За Листопадовий Комітет В. Дзернк 

в Мовтреаді, 
ів. Петелька, секр

1.05
Гнат Пуща, Вейн, Алтв.
Олекси Вітіи. Порт Артур, От.
Тпиарягтио .Запорежеька СК 1er Сейит Лук. Илл. 
В*мль . І зернь. Вейн. Акта.
Стефан Лікар. Ачя он. От.................... ,
Дмтрп Іашауи. кі Сейет Лук. Ида.
М. Шопило, Келгари, Алта.
Н. Гуиалн*. Форд Ситі, От.

Солодим, Фтбіан. Алтв.
Василь М ширша. Даанінг. Алта.
С Леаитик Дгтройт. Мів. .......... ..........

ЇЛО
Це комедія про таких собі дурмоеатих міщан, що дуже 
панами хогіди-6 бути, тільки грошей кат має. Це коме­
дія про двох паничів Петрів і борідками, племінників 
міліонера І про романтичну панночку, що любить того 
Петра, котрий має багате насдідство, але віддається за 
Петра голодранця, бо забула, котрий з них має наслід- 
ство. Одним словом комедія на чотири дії, то-ж не оми­
ніть нагоди її побачити, бо будете жалувати. Грається 

вона в Вінніпегу перший раз.

ПОЧАТОК ИВНО В ГОДИНІ 8Д0 BE4FPOM.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерамн І в день представлення при касі.

*•** Н. Палів ..............
*-®4 Олекса Фарон ....

ЯВДОШУК .............
І-®* Т. Добротиьський
1-®* І. Касіцький ..........
Г® Г. Рабінович .
1-®* С Грабовщький 
*■40 Л. Кобель ...
1.4Ф лд Андрейчук 
*-4® І. С'авіцький . .,.. 
*-40 І Блащу к ... 
•^•гА.ГрівЛан.'г: г 
* 40 IL Юда

$1 оо1.00 подяку
50 1.00

г*
З товариським привітом,

Василь Дзернк.

$2.00

Д« .501 Ґлейс Бей, H. С.25
{До рої і Товариші!

Посилаю Вам $7.60, з того $2.00 на 
30 передплату- “У.Р.В.”, яку я зібрав на 
25^?Гг?ж-К«> і $5.60 « пресовий фонд. 

Жертвували слідуючі товариші: 
Пилип Ковалі.

$6.15 « Сем Кавлнж
Тов. Гр. Ганчук зібрав на лісту ч |Сем І'ормік ...

іжейм Король .
Нл "лісту ч. 289 на пресовий фонд: Ів. Курчак ....

. $1.00 Джон Лінен .... 
ттИ .00 Олекса Петричан 
... .25 'т-ка Г. Сага дон 
... .25 Гр. Сагадон ....

.35 Виндсорч Онт.М. Майдаиик, Веикувер, b. К. .25 Дорогі Товариші!
Премію ЗшJ&LM- М+Ш&лішш

“Робітниці*' і $150 на пресовий фонд
“У.Р.В.”, що разом - робить $3.00.

На пресовий фонд на лісту ч. 1467

Федір Дорошенко. Д1 Пес, Мам.
Іван Доабма, Гонстед, Ш»
Н. ТопольніцькиА. Содборм, От.
Д, Васильків, Стека гум, Саск.
С Іііепооалко, Дітройт. Міш.
Том Тарвсевин, Ватроус, Саск.
П. Сирник, Гюдат, Б, К.
С. Катрусам, Тейлортом. Саск.
Василь (Іавчук, Копер Клиф, Онт. 
Василь Соколик, Копер Клиф, От.
Д. Раком ий. А вбори, H. Н.
Петро Голик, Алембжй, Б. К.
Юрій Микито рук. Кедомін. Алта.
Н. Кобндіок, Делборн, Алта. ................
Михайло Новаковський, Мондейр, Алта. 
Василь Мус гена. Белвні, Алта.
A. Николнж, Торонто, От. (збірка) 
Микола Коваль, IIрине Руперт, Б. К. 
Василь ( ордей. Боям, Алта.
С. Цапів, Торонто, От.
Ґ. Петраш, Порт Артур, Онт.
Д. Ьизинв, Рейт, Онт.
Григорій Лукіан, Ді Пес, Май.
Федір Стелій, Вайт Форт, Май.
Гр. Федечко, ( педен, Алта.
Іван Хомечко, Силвер Парк, Саск.
L Смит, Гонт, От.
Григорій Цебрик, Голден, Алта.
L Савчнн, Вайбеик, Саск. ..........
H. L Малик, Форд Ситі, Онт.
Ґео. Макарейко, Мждмо, Алта.
Ф. Штокал, Вінніпег, Мін.
Петро Січкар, Порт Арту р, Онт. , . ч..
B. Залеський, Порт Артур, Онт. ".___
Осип Козак, Чеплю, Онт. .
О. Тацюк, Вест Форт Виліяи, Онт.
В. Г. Нцкіфорук. Ленкж, Алта.
Марія Теслюк, Кемсак, Саск.

-
1.00
1.00

жертвували: 
С. Бабій 
Іван Ветко . 
Ярослав Янік

221 на передплату $4.00

Гр. Ганчук 
Г Ярушевський 
С. Голотюк .. 
II. НовіцькиЙ І

%
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЕьКИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУЗ товариським привітом,
С. Бабій. в

$1.50/

■ у строює$2.50 $5.60

! В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14, ЛЮТОГ0 1926 Р.Тов. С. Косінський зібрав на лісту 
ч. 238 передлату $2.00.

Па лісту ч. 1394 на пресовий фонд, лять в майнах по одній або дві шифти
.......... 50 в тиждень, тож заробітна платня не
..........25 вистарчає на прожиток
..........25 робітників є таких, що не розуміють
... .25 значіння робітничої преси й нічого не

.......... 20 читають. Заледви здобув одого пів-
. .. .10 річного передплатника для “У.РЖ' і 

10 більше годі щонебудь зробити в тако L
----------- му окруженнкі. Тут з початком мі-

$1.65 ся ця січня ц. р. буАи малі заворушен- 
Тов. Дмитро Her річ зібрав на лісту ня, бо голодні майнері приневоле- 

ч. 1289 на пресовий фонд: ні були забирати з шторів поживу.
І. Пайлик .................................................25 Зараз дрм ого дня після цього випад-

25 ку новоскошійське правительство при'зрозум,'1и ціль організації йти даль 
25 слало $8,000 на допомогу голодним 
25 майнерам. Всякі резолюції за допо- 
25 могою майнерам нічого- не помагали і 
25 пранніельство не спішило з допомо- 
25 гою аж до того часу, поки майнері не 
25 взялися до забирання поживи з што- 
25 рів. Арештовано лише тих, що за- 
25 бирали з шторів не їду, але такі рі- 
25 чи, що були їм не конче потрібні.
25 На закінчення кличу всіх україн- 
25 ських робітників в цій околиці, щоби 
25 ставали передплатниками робітничого 
25 часопису “У.Р.В."

Мало я зібрав пресового фонду, бо 
тутешні робітники дуже бідні. Роб-

Мек Сайдінг, Онт.

Дорої і Товариші! %
Посилаю Вам $11.50, з того $4.00 =

пі'редшап У.Р.В . $ 4.00 1 В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
на відновлення передплати, що я зі- Я 
брав на лісту ч. 726 і $3.50 на пресо­
вий фонд “У.Р.В.” на лісту ч. 717.

На пресовий фонд жертвували:
Лезанський ............................ .. $2.

1. Мацюра ........................................  1.
Д. Веденівський ...................................

С. Косінський
Ба, ато знов на но1‘>II. ІЦербаиович . . 

Петро Новіцький
М. Буреґа ..........
І. Б...........................
К. Сухододьський 
3. ІІанаскж ........

: ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ;:

Кличу до вас товариші, котрі вже
$3.50

О. Труфан ..........
В JIk-вчук ..........
В. Щур ....
Ф. Голик ..............
Б. Стів ....................
В, Соротюк ........
Дрогомецький ...
В. Ригуш ..............
А. Питиренко .

__ І. Косовеький .. .
Л. Мельничук 
Н. Гармаковський

•2^ А. Семени.к ........
Я. Корчмар ........

25 І". Гро» ................
Андрій ............
Д. Мегріч ............

ше вперед по витиченому шляху до 
кращої долі. Не позвольте своїм то­
варишам по долі киснути в рабстві.

Хай щезне ненависть між працю­
ючими! Хай зіине рабство а на цьо-

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА орхестра і солісти.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
!_му місці хай запанує вільне свобідне

Ваш за кращу будучність,
L Мацюра.Ф

РОБІТНИКИ
ГО СХОДУ НА ПОМІЧ РОБ. ПРЕСІ. К Балантович

М. Галушка .. 
Ф. Созонтович

РОБІТНИЦІ ДАЛЕКО- Е. Сидор ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ.! УВАГА, ФАРМЕРІ В РЕН-
ФОРЛИ І ОКОЛИЦІ!

Вейн, Алта.

Дорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $7.00, з того $6.00 на 

пресовий фонд ‘‘'У.Р.В.” а $1.00 на 
пресовий фонд “Робітниці".

Жертвували слідуючі товариші:
Е. Курик ...
М. Курик ..
К. Мороз ..
Н. Бельбас 
О. Мисинюк 
Е. Ке.тнй ..
Ґ. Ке лий ...

Моитреал, Кве.
Мус Джо, Саск..25 З товариським привітом,

Пилип коваль.Дорогі Товариші!
Посилаємо Нам $46500 зібраних в 

Монтреалі на українську робітничу
пресу в Канаді: "У Р Н ", “Робітницю” І4 869 на передплату $12.00. 
і “ф ж " і На лісту ч. 1 308 не пресовий фонд:

Сума ця вплинула з слідуючих дже- *нлн Харха.тіз ................................. $1.00
О. КаламуиєцькиЙ ................
Кирило Бартошик ................
Влсиль*"Ьілокрилий ..............
Іван Савончук........................

Товариство ім. С. Мельничу-.25 Дня 11. січня 1926 р. відбулися річні 
збори відділу ТУРФЛІМ в Мус Дджо. ка в ОКОЛИЦІ Ренфорди ВІДО- 
на котрих заряд здав звіт зі своєї ді- грає В понеділок, 15. ЛЮТОГО В

Народнім Домі (6 миль на пів­
ніч від Ренфорлн) відому дра - * 
му т. Ірчана-^Б-ох діях п. н. :

$4.25
Тон. Іван Хархаліз зібрав на лісту

/25

Принс Руперт, Б. К.
Тов. К). Бараниця зібрав на лісту 

ч. 1154 на щіесовий фонд 
КХ Бараниця ....
М. Сібірак..........

5/3 Т. Тріска ..............
•2u М. Кушнір ..........

Ф. Федорук •..
3. Флсріда ..........
К. Зеленко ..........
A. Захарук ..........
Б. Козак ..............
В Христюк ........
B. КопальніцькиЙ
А. Храпюк ..........

^ М. Березовський

$4.50 яльности за 1925 рік.
Відділ числить ; 1 члени, які вніюв-Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $11.00. з того $4.00 
на пресовий фонд “У.Р.В.” і $7.00 на 
пресовий фонд “Робітниці '.

На пресовий фонд У.Р.В. жертву - 
^ вали:

І. Ровель .
25 V. Смаль 

•2^ II. Серник

1 00 нили членські вкладки.
Відділ відбув: 11 регулярних збо­

рів, 6 спеціальних, 16 адмітстраїїій- 
них, 10 спеціяльних адміністраційних, 
4 масових, 2 спеціяльних чиїаіу., у- 
строєно 8 представлень, 8 концертів,

■ До діточої школи при відідлі уча­
щає 36 дітей.

Відділ передплачує “У.Р.В", “У.Щ. 
Ф. Ж.", “Робітницю" і “Сміх і

ре.Т $2.00
1.00З представлення “Вихрест”

З коле кі н на сияіі Мельнич укд
й ІПе[>емеіи ..............................

З розіграно* і инших подібних

$54.31

“ДВАНАЙЦЯТЬ".25
1660

Це представлення граємо на 
отворення нашого нового До­
му. ІІриходіть, тс вариші фар- 
мері громади о і разом відсвят­
куємо цей великий 
околиці день. Драма “Дванай- 
цять” малює 
ких повстанців 
— польською шляхтою і вона 
заговорить до вашого розуму 
і Серця.

Початок точно в 8-ій годині
Ціни на тикети умірковані.
ГІриходіть і кличте своїх су­

сідів.

$2.00
Тов. А. Качм.ір зібрав на лісту ч. 

201 на передплату $4 00.
На ліст\ ч. 1197 на пресовий фонд: 

А. Качмар ..
С. 11. Андрів 
М. Мельник 
3. Лашта ...

$3.75
f Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Ґ. Келий.

$7.0096 14 
15.00

підприємств ..............................
Від Жінвідділу ..............................
З закладу хто довше витримає

1.00
1.00

‘.25
.25без куреним ..............,...............

З закладу ізла кандидатури т. По­
повича на радного в Вінніпегу 6.00 

З ліст на передплату і пресовий 
“Робітниці

2.50 $4.00$2.00 .25 для нашоїХоча нас українських робітників і 
-2^ робітниць в Бритіш Коломбії є мало,

• .-25 однак ми не забуваємо дати допомогу
• -2^ нашій робітничій пресі. Ці лепти при-

були з нагоди забави в т. Ч. Валаса. 4 на пресовий фонд “У.Р.В.
Присутні на забаві зложили свої жер- ^ина Пришляк ...................................

робітни- ^ • Обітро .............................................
А. Сивак .................... ........................

. 1. Павлик ...........................................

В.
Ріджайна, Саск. Правду”.

До заряду на 1926 р. увійшли: І 
Вакіш, голова; В. Ролик, заст. голови; 
М. Кривохижа, прот. секр.; П. Косик, 

Т. Садсвич, секр,-

боротьбу галиць- 
з окупантамифонд “У PB

“Ф. Ж "
Т-ка Анна Прииіляк зібрала на лісту

275.90

Тов. О Гриюрійчук зібрав на лі­
сту ч 342 на передплату $2.00.

На лісту ч. 967 на пресовий фонд.
A. Гриюрійчук .................. .......... $1

j 1". Сухолнткий .................. .............
Василь Шин ька рик ..............................
Марія Шинькарик................................
Михась Шинькарик............................
H. Ступарек ........ ..................................
B. Зеленко ..............................................
І Манилюк .............................................
I. Товажинський ...................................
М. Наумчук .....................................

$350 .25 заст. п[ют. секр. 
скарбник; Мих. Яструбчак, бібліоте- 
кар; С. Баран, М. Слюсар, И. Косик, 
шкільна рада; І. Гулей, О. Денисюк і 

‘ и О. Бабич, контрольна комісія.

Тов. А. Іваськш зібрав на лісту- ч 
1-353 на пресовий фонд 
А. Іваськів

Пересилка грошей коштує $1 45, о- 
стасться чистого $465 00.

Збірка на лісти на передплату 
пресовий фонд “У.Р.В.":

Тов. М. Керничний зібрав на лісту ч 
212 на передплату $4 00

Тов. II. Козлик зібрав на лісту ч 
211 на передплату $8 00.

Тов. М. Бойчук зібрав на лісту ч 
232 на передплату $4.00.

Тов. Павло Бойчук зібрав на лісту 
ч. 4536 на передплату $4 00.

Т-ка А. Ярушевська зібрала на лі­
сту ч. 1945 на передплат» $4 00.

Тов. П. Коропчук зібрав на лісту 
ч. 884 на передплату $4 00

На пресовий фонд
П. Коропчук :..........
Г. Корнечук

$46645 тим з тим переконанням, що 
ча преса є одиноким дійсним провіД-

$1.00
Тов. Н. Чериий зібрав на лісту ч. 

969 на пресовий фонд:
Я. Карвацький 
М. Черний ..

ником на шляху до визволу працю
Тому кличемо до всіх тих І Кривохижа 

1. Матісо
ючих мас.

10українських робітників і робітниць, Фінансовий звіт$5.00 В. Лєшний 10що ще не читають робітничої преси:
1.00 читайте часописи “У.Р.В.”, "Робітни- ^ ^ Грушка

К. Сенко ....

Приходи. .10
. .10 Січень .
. .10 Лютий . 
. .05 Березень 
. .05 Квітень
------ Травень
$1.70 Червень 

Т-ка Анна Соколове ька зібрала на Липень 
лісту ч. 1201 на пресовий фонд “У Серпень

Вересень 
25 Жовтень

цю' і “Ф. Ж.", бо це є одинока зброя
$6 00 УВАГА! САВТ ПОРКЮПАЙН!

Подається до 
робітникам і робітницям 
ній місцевосте і околиці, 
неділю, дня 14. лютого відбу­
деться однорічне святкування 
отворення Укр. Роб.-Фарм. До­
му.

В день святкування відбу­
деться

проти наших гнобителів. На всіх при 
Tub. ілія Пнржул зібрав на лісту ч. BdTHHx забавах не забувайте за свою г Федорович

П. Посняк. ..

і

1313 на пресовий фонд
Ілія Пнржул ................
Ілія Николайчук ........

пресу і збирайте пресовий фонд і пе­
редплату для неї.

Хай жиє робітнича преса в цілому

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Петро Чиж.

відома всім 
в да­
то в

$1.00
.25

Тов. О. Грабовецький зібрав на лі-
$3.70

Тов. Іван Плавуцький зібрав на лі­
сту ч. 1403 на пресовий фонд;
Іван Плавуцький

$1.25
І* В 66сту ч 866 на передплату $4 00.

На лісту ч. 1 $03 на пресовий фонд 
О. Грабовецький 
І. Крашевськнй 

1 00 '' Пакте люк .

В. Калинюк
І. Павлик ..

. Лютик . 
Мететюк

$1.00
Тов. К. Кревемчук зібрав на лісту 

ч. 1 362 на пресовий фонд:
^ К. Кревснчук

Тов. С. Якобчак зібрав на лісту ч 
1148 на пресовий фонд:
С. Якобчак

.25 Листопад ..............

.25 Грудень ....................

.10 Перенесено з 1924 р

$2.00
і Мус Джо, Саск.$1.00

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $27.25, з чого призна­

чено $16.00 на передплату “У.Р.В. ", 
$1.00 $2.00 на передплату ”Ф. Ж ”, $6.00 

Тов. Ф Яблонський зібрав на лісту нід чотирох цілорічних передплатниць
на "Робітницю", що я зібрав на лісту

$2 00 10І. Жеговський .25 »... $2,669.5110
КОНЦЕРТ-МІТІНҐ,

на якому будуть виступати 
шаний хор, дуети, терцети і со-

$2 00
$2.75 РосХОДИТов. Микола Санчук зібрав на лі­

сту ч. 235 на передплату $4.00 
На люту ч. 1404 на пресовий фонд 

Микола Санчук

$1.05

Торонто, Онт. Березень 
Квітень . 
Травень 
Червень 
Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень

Тов. Д. Скрипкар зібрав на ліст>- 
ч. 870 на передплат) $4 00.

М1-
ч. 97 на пресовий фонд 

На дісту ч. 1310 на пресовий фонд Ф Яблонський $2.00 4 2087 і $3/25 на пресовий фонд “У 
$2.00 P- В.”

ля,............................. Я <«' ..
Тов. М Ф Бурий зібрав на лісту | * Скрипкар 

ч. 219 на передплату $2 00 /*• Боетул .
Нл лісту ч. 311 на пресовий фонд ^ Скрипкар 

501 А Мельник 
25|М. Слівка . 
25, Кобершк .

$2.50 А Яблонська Рівнож буде представлено, 
ЩО зробив Відділ ТУРФДім за 
час свого істнування і яку ко­
ристь приносить ТУРФДім для 
укр. робітництва і фермерства 
в Канаді.

Початок о годині 8. вечером.

Тов. А. Нико.иок зібрав на лісту ч 
495 на пресовий фонд “У.Р.В":.25 На пресовий фонд “У.Р.В."’ жертву

.25 $4 00 ьали:
25 Тов. Іван Ковальчук зібрав на лі- І- Керслюк

Андрій Нико.тюк
$100 Оменко ................

! їм
М Ф Бурий ... 
Мирослав Бурий 
Анна Бура ....

^5 сту ч. ^10 на пресовий фонд 
-25 С Стефанюк ...........................

М. Диров
.50 П. Яструбчак 
.25 М. Спанік .. . 
.25 Т. Керничний

.50
Разом------  М І'рисик ....

$3.75 Павло Романюк
$1.00

25Разом $1.00
Тоа. Юрій Торак зібрав на лісту ч

1204 на передплату $2 00.
На лісту ч. 353 на пресовий фонд 

$100
Тон Гр Кавчук зібрав на лісту ч. 

1312 на передплату $4 00 
На лісту ч. 979 на пресовий фонд:

$100

Тові. Тео. Крнчум зібрав на лісту ч. ^ Бабяк 
|1311 на передлату $4.00.

На лісту ч. 961 на пресовий фонд 
Т. Кричун

.25
$3.25 — Порт Арту р, Онт.

$2587.25$1.25 З товариським привітом, Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $2/25 на пресовий 

фонд “У.Р.В.", що я зібрав на лісту Приходи
Росходи

ПОШУКУЄМО учителя до робітни­
чої діточої школи у Вест Торонто. 
Крім навчання в школі, він мав би у- 
правлнти Лрамспівгуртком і сповняти 
обовязки управителя в Укр Роб. До­
мі Платня після умови. Зголошу­
ватися на адресу: (

Branch U.L.F.T.A.,
281 Royce Ave.,

Toronto, 2, Ont .

Юрій Тора» $3.00 І. Гулей.Тов. Гринько Мех зібрав на лісп 
Tub Я Карвацький зібрав на лісту ч 96о на пресовні *фонд

Гринько Мех
На лісту ч. 971 на пресовий фонд: Іван Мех

$1.00 А. Ґреськов
1-00 П. Б................
•50 Д Музика .

- .50 Іван Юзенків 
Д5 М. Бордей

Повторення
$2,66951

2587.251ч. 172 на передплату $8.00 $1.00 
. 1.00

. .25 Дорогі Товариші!
• -25 Посилаю Вам $35.00. шо просимо Іван Слонєвський 

.. .25 розділити так: $17.56 на пресовий Едвард Зітінський
• 25 фонд "УІ’З." а $17.50 на пресовий Петро Загарія ... 

.. 25 фонд “РобітницГ. З підприємств в Іван Сесенюк ...

ч. 700.Біифейт, Саск.
Жертвували слідуючі товариші: 

Антін Слоїк вський ...........................Г. Кавчу*..........
A. Морам ..............
Д Коновальський
B. Гайко ...............
К Зааць ............
Ю Варениця
С Be ранок ськай

1L Стефанюк Остае в касі на 1926 р. $82.2650
З Замрнкот .
С. Колєн........

........  .50 С Косінський
.25 В Мамчур .

............. 25 j І Пнржул
............ 25 А'-Дучко .

... 50
... 50 * І. Вакіш, 

голова.
М. Кривохижа, 

секретар.
50
.25

Відновляйте передплату на 
$2.25 “Українські Робітничі Вісти**!

. -25 ------- місяці листопаді вплинуло приходу
$3.25 $11000. з тих грошей певну суму по-.25 Разом

НАДЗВИЧАЙНО СМІШНА КОМЕДІЯ!

j—-

Число 17.**>~КРАЇНСЬКІ РОЬІТНИЧЇ МСТИ , ВІВТОРОК. 9. ЛЮТОГО 1926.Сторона 4
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